

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fis:	_____
Rúbrica:	_____

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020			
PROCESSO LICITATÓRIO	<b>004/2020</b>	PREGÃO PRESENCIAL	<b>004/2020</b>

Aos 05 dias do mês de março de 2020, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

**I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS**

**1.1** ALFALAGOS LTDA, estabelecida à AV Alberto Vieira Romao – nº. 100 – Distrito Industrial – Alfenas/MG, CNPJ 05.194.502/0001-14, neste ato representada por sua Procuradora, a Srª. Elaine Cristina Andrade dos Santos, RG MG-14.769.492 e CPF 067.938.156-28.

**II – DO OBJETO**

**2.1** O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços é o Registro de Preços para a aquisição de insumos hospitalares, odontológicos e de fisioterapia, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde.

**III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS**

**3.1** Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

**- Alfalagos Ltda:**

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	Aparelho de Barbear descartável sem fita lubrificante	Unidade	200	Maxicor	R\$ 0,59	R\$ 118,00
24	Atadura de Crepe 20cm x 120cm 13 Fios	Unidade	5000	ORTHOCREM	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
39	Cabo de Bisturi nº 3 - Aço Inoxidável	Unidade	5	ABC	R\$ 8,30	R\$ 41,50
40	Cabo de Bisturi nº 4 - Aço Inoxidável	Unidade	5	ABC	R\$ 8,70	R\$ 43,50
44	Cânula Endotraqueal Nº 3,0 sem Balão	Unidade	30	VITAL GOLD	R\$ 2,39	R\$ 71,70
80	Coletor de Drenagem Externa - Sistema Aberto - 2000 ml	Unidade	150	MEDSONDA	R\$ 0,46	R\$ 69,00
87	Compressa de Gaze 7,5cm x 7,5cm - 9 fios-cm2 - não estéril	Pacote com 500 unidades	240	WS	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
89	Cuba Rim Inox 26cm x 12cm x 6cm - 700ml - Aço Inoxidável	Unidade	5	FAMI	R\$ 32,90	R\$ 164,50
94	Equipo Macro c/ Respiro	Unidade	10000	DESCARPACK	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00
97	Escova de Assepsia para mãos e braço - seca	Unidade	100	VIC PHARMA	R\$ 1,24	R\$ 124,00
101	Especulo G Descartável	Unidade	200	CRALPLAST	R\$ 0,75	R\$ 150,00
102	Especulo M Descartável	Unidade	500	CRALPLAST	R\$ 0,64	R\$ 320,00
105	Estetoscópio Infantil	Unidade	10	PREMIUM	R\$ 12,70	R\$ 127,00
106	Extensão em PVC atóxico com látex nas duas extremidades - 2m	Unidade	20	BIOBASE	R\$ 1,90	R\$ 38,00
112	Fio de Sutura Mononylon nº3 c/ 30mm agulha	Caixa com 24 unidades	40	TECHNOFIO	R\$ 23,00	R\$ 920,00
119	Fixador Citológico 100ml - Spray	Unidade	30	CRALPLAST	R\$ 4,89	R\$ 146,70
123	Garrote Fecho em PVC para	Unidade	50	PREMIUM	R\$ 6,60	R\$ 330,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

	Procedimento Cirúrgico - Adulto e Infantil					
124	Gel Clínico Condutor - Bisnaga 300ml	Unidade	300	MULTIGEL	R\$ 2,15	R\$ 645,00
131	Kit Micronebulizador Mascara Adulto para Ar comprimido	Unidade	30	DARU	R\$ 4,99	R\$ 149,70
132	Kit Micronebulizador Mascara Infantil para Ar comprimido	Unidade	20	DARU	R\$ 4,99	R\$ 99,80
133	Lâmina microscopia 26x76mm ponta fosca (Papanicolau) caixa c/50 Unidades	Unidade	15	PRECISION	R\$ 3,50	R\$ 52,50
148	Lençol de Papel Branco 50x70	Unidade	1100	FLEXPELL	R\$ 5,95	R\$ 6.545,00
151	Luva de Procedimento M	Caixa com 100 unidades	650	LEMGRUBER	R\$ 16,20	R\$ 10.530,00
153	Luva Estéril Nº 6,5	Par	300	NEW HAND	R\$ 0,93	R\$ 279,00
154	Luva Estéril Nº 7,0	Par	300	NEW HAND	R\$ 0,93	R\$ 279,00
155	Luva Estéril Nº 7,5	Par	300	SANRO	R\$ 0,93	R\$ 279,00
156	Luva Estéril Nº 8,0	Par	400	SANRO	R\$ 0,93	R\$ 372,00
157	Luva Estéril Nº 8,5	Par	300	NEW HAND	R\$ 0,93	R\$ 279,00
158	Malha Tubular de Algodão 15cmX15M	Unidade	10	POLAR FIX	R\$ 7,95	R\$ 79,50
168	Óculos de Proteção	Unidade	34	SUPERMEDY	R\$ 2,90	R\$ 98,60
172	Papel Grau Cirúrgico 150mm x 100m	Unidade	80	POLAR FIX	R\$ 47,65	R\$ 3.812,00
186	Porta Agulha - 14cm - Aço Inoxidável	Unidade	10	ABC	R\$ 19,99	R\$ 199,90
187	Preservativo não lubrificado	Caixa com 144 unidades	15	BLOWTEX	R\$ 34,70	R\$ 520,50
189	Pulseira de Identificação - Mae e filho	Unidade	50	OXIGEL	R\$ 1,45	R\$ 72,50
202	Seringa Hipodérmica Estéril com 3ml Sem Agulha	Unidade	6000	SR I	R\$ 0,11	R\$ 660,00
203	Seringa Hipodérmica Estéril com 5ml Sem Agulha	Unidade	10000	SR I	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
214	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 50,00
215	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 51,00
216	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	Unidade	100	BIOSANI	R\$ 0,56	R\$ 56,00
217	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 58,00
218	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 64,00
219	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	Unidade	100	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 64,00
222	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	Unidade	100	BIOSANI	R\$ 0,92	R\$ 92,00
223	Sonda Nasogástrica Longa Nº 22	Unidade	100	BIOSANI	R\$ 0,97	R\$ 97,00
248	Touca Descartável	Caixa 100 unidades	25	ANADONA	R\$ 4,25	R\$ 106,25
250	Vaselina Líquida - Frasco com 1000ml	Unidade	20	VIC PHARMA	R\$ 13,80	R\$ 276,00

**R\$ 42.251,15 (quarenta e dois mil e duzentos e cinquenta e um reais e quinze centavos)**

**IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1** Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

**4.1.1** O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

**V – DAS PENALIDADES**

**5.1** O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

**VI - DISPOSIÇÕES GERAIS**

**6.1** As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo	___ / ___
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

**6.2** A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumidores destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

**Vargem/SP, 05 DE MARÇO DE 2020.**

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

  
**Sr. Silas Marques da Rosa**

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

**ALFALAGOS LTDA**

CNPJ 05.194.502/0001-14

  
Elaine Cristina Andrade dos Santos

CPF 067.938.156-28